
Informace pro rodiče ohledně koncepce nadání na MGO 

Vyučující Mendelova gymnázia v Opavě usilují o podporu nadaných žáků. Je vytvořena koncepce pro 

rozvoj nadání našich žáků, která bude dostupná pro rodiče a veřejnost na webu v sekci STUDIUM, vlevo 

v záložce, dole. Součástí této koncepce je celoplošné testování našich žáků, odhalení jejich potenciálu 

a také kariérové poradenství. Již byl zakoupen program Regio-Advisor pro každého žáka našeho 

gymnázia. Pokud chcete získat více informací, pak vše najdete na Regio Advisor (regio-advisor.cz). 

V průběhu listopadu a prosince obdrží licenční klíče k této aplikaci žáci 4. ročníků, v lednu pak tyto 

licenční klíče obdrží všichni ostatní žáci. V klidu domova si tak všichni žáci MGO mohou otestovat svůj 

potenciál, odhalit své možnosti a zamyslet se nad tím, jak toho všeho mohou v budoucnu využít. 

Výsledky svého otestování budou maturanti konzultovat s psycholožkou Mgr. Šárkou Veselkovou dle 

domluvy nebo přímo v hodinách předmětu: Osobní a profesní profilace. 

Ostatní žáci mohou výsledky testování konzultovat s odborně proškoleným týmem učitelů, který vznikl 

pro podporu nadání od 23. 1. 2024 dle časových možností žáků a těchto učitelů. Všechny členy týmu 

pro podporu nadaných žáků opět mohou rodiče najít na webových stránkách MGO. 

https://www.regio-advisor.cz/

